
 
 
 
 
DECRETO N. 11                                del 02/03/2022 
 
 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO INCARICO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 
50/2016 PER UN SERVIZIO DI AFFIANCAMENTO PER PROCEDURE ACQUISTI CON UTILIZZO DELLE 
PIATTAFORME TELEMATICHE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’atto si compone di 3 pagine 
 



 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 

VISTO  

lo Statuto della Fondazione Regionale per la ricerca Biomedica (FRRB) e, in particolare, l’art. 3 ove 
sono annoverate le attività strumentali al perseguimento degli scopi statutari, tra i quali l’affidamento 
a terzi di prestazioni e servizi necessari al buon funzionamento dell’Ente; 

DATO ATTO 

 che l’organico di FRRB è composto, attualmente, di otto unità, oltre al Direttore Generale, 
ciascuna con funzioni definite dagli atti organizzativi interni e tutte con un carico di lavoro 
rilevante, determinato, principalmente, dagli oltre 75 progetti in fase di espletamento e dalla 
predisposizione dei nuovi bandi e dalle attività di verifica e revisione relative alle candidature 
per progetti in fase di assegnazione; 

 che è vacante, al momento la funzione “Gestione amministrativa”, per trasferimento del 
titolare presso altro ente e per la quale è in corso la procedura selettiva; 

PRESO ATTO CHE 

 sono di prossima scadenza alcuni contratti per servizi essenziali, tra i quali, quello per la 
sorveglianza sanitaria del personale e per l’erogazione dei buoni pasto; 

 persiste l’urgenza dell’avvio delle relative procedure di acquisto, da espletarsi nel rispetto 
della normativa vigente e mediante l’utilizzo delle apposite piattaforme telematiche per la 
Pubblica Amministrazione; 

RICHIAMATI 

 l’art. 7, comma 6, del d.lgs. n. 165/2001, secondo cui, per specifiche esigenze cui non possono 
far fronte con personale in servizio, le amministrazioni possono conferire incarichi temporanei 
ad esperti di comprovata specializzazione; 

 l’art. 36, comma 2, lettera a), del d.lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

CONSIDERATO 

 che, per le motivazioni sopra esposte, allo stato FRRB non dispone di risorse al proprio interno 
idonee all’espletamento delle procedure indicate e che risulta necessario fare ricorso a 
professionalità esterne in grado di assicurarne l’urgente espletamento e garantire adeguato 
supporto per la continuità dei servizi; 

DATO ATTO CHE 

 il CDA di FRRB, nella seduta del 25 febbraio 2022, ha approvato il suddetto incarico e la 
relativa spesa;  

 con decreto n. 9 del 11/02/2022 del Direttore Generale è stato conferito incarico di supporto 
alla Dott.ssa Chiara Consonni e che la stessa non ha comunicato l’accettazione dello stesso;  

 

 



 
 
 
 

RITENUTO  

 di individuare, allo scopo ed in sostituzione della dott.ssa Chiara Consonni cui non è stato 
affidato l’incarico per mancata accettazione, il Sig. Vincenzo Bruno, funzionario dell’IRCCS 
Istituto Nazionale dei Tumori, avente elevate competenze professionali e specifica 
esperienza in materia sulla base del curriculum agli atti; 

 di affidare Sig. Vincenzo Bruno l’incarico di supporto amministrativo per l’espletamento di tre 
procedure di acquisto, per le quali si stima un carico lavorativo massimo di n. 10 ore ad un 
costo orario di € 30,00 lorde (pari a quello definito dal CCNL di riferimento), per un costo lordo 
massimo di € 300,00; 

 di riservarsi l’affidamento al Sig. Vincenzo Bruno, anche in ragione dell’acquisizione in corso 
della nuova risorsa e delle eventuali esigenze formative, di altre tre procedure analoghe, per 
pari importo; 

 di stimare, complessivamente, in € 600,00 lorde il compenso attribuibile al Sig. Vincenzo Bruno, 
finanziariamente compatibile con l’effettiva capacità del budget annuale assegnato per le 
spese di funzionamento, e di definire al 31.10.2022 il termine massimo di durata dell’incarico; 

DECRETA 

 di procedere all’affidamento dell’incarico sopra menzionato al Sig. Vincenzo Bruno, 
condizionato alla positiva autorizzazione da parte del suo Ente di appartenenza.  

 
IL DIRETTORE GENERALE  
     Dott. Luigi Cajazzo 
   Firmato digitalmente 


